
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 關愛周 2023年9月 全校 665 $36,195.43 $54.43 E1、E2 學生精神健康 學生參與投入 

2

學界比賽報名費及註冊費（壘球、劍

擊、屯門區學界校際球類體育比賽、學

界校際體育比賽報名費-乙組/田徑/越野/

游泳、舞蹈比賽、Inter-School Squash

Competition (Team) 2023/2024 、校際沙灘

排球比賽2023/2024）

全年度 全校 370 $16,232.00 $43.87 E1 體育 學生參與投入 

3
中一成長營（營費、場地租用、車費、

膳食、禮物、物資）
2023年9月28日、29日 中一 128 $41,688.18 $325.69 E1、E2、E7

學生精神健康、

價值觀教育
學生參與投入  

5 數學華夏盃 2024年1月6日 中一 10 $4,700.00 $470.00 E1、E2 數學 學生參與投入 

6 思維大激鬥比賽車費 2024年4月14日 中一及中二 6 $1,700.00 $283.33 E2 數學 學生參與投入 

7
數學周 （攤位遊戲展板及佈置、紀念品

及禮物、參觀車費）
2023年10月16日至20日 全校 665 $39,874.77 $59.96 E1、E2、E7數學 學生參與投入  

8 鹽田梓海鹽工作坊及導賞服務 2024年2月1日 全校 60 $31,660.00 $527.67 E1、E2 跨學科（其他）
學生參與投入並

能完成工作坊
 

9 茶道學會：中國茶藝課程 全年 學會成員 $10,474.00 E1、E7 國家安全 學生參與投入  

10 職業英語學會活動 全年 學會成員 10 $1,559.20 $155.92 E1、E7 英文 學生參與投入  

11 全方位學習日 2024年5月17日 全校 672 $32,600.00 $48.51 E7 跨學科（其他） 學生參與投入  

12 西貢麻南笏珍珠養殖考察 2023年9月20日 全校 26 $16,411.53 $631.21 E1、E7 跨學科（其他） 學生參與投入  

13

聖誕科普攤位佈置、科普謎題有獎問答

遊戲、筆記印製，主題：聖誕老人是真

的吧。

2023年12月20日 全校 665 $21,461.63 $32.27 E1、E7 跨學科（其他） 學生參與投入 

14 陸運會 2023年3月21日及22日 中一至中五 575 $18,086.50 $31.45 E1、E7 體育 學生參與投入   

15 生涯規劃組：職業博覽會 2024年1月26日 中二及中三 8 $4,200.00 $525.00 E2 生涯規劃 學生參與投入 

16 社科周活動車費 2024年4月22日至30日 中一至中五 575 $13,400.00 $23.30 E1、E2 常識 學生參與投入  

17 國際語言文化周參觀活動 2024年1月24日及27日 中一至中五 575 $2,800.00 $4.87 E7 常識 學生參與投入  

18 日本國際交流基金海外巡迴展 2024年4月14日 全校 672 $1,900.00 $2.83 E2 跨學科（其他） 學生參與投入 

19 試後活動工作坊及雜費 2024年7月 中一至中五 575 $14,029.20 $24.40 E1、E2、E7跨學科（其他） 學生參與投入  

20 中五生物考察營 2024年5月2日至3日 中五生物組 33 $7,364.00 $223.15 E1、E2、E7生物 學生參與投入 

21 明日領袖訓練營 -歷奇露營車費
2024年1月5及6日、2024

年4月12及13日
中二至中五 57 $5,500.00 $96.49 E2 價值觀教育 學生參與投入  

22 渣打藝趣嘉年華義工服務 2023年12月1日及3日 中二至中四 26 $5,500.00 $211.54 E2 藝術（視藝） 學生參與投入  

23 結他合奏班 全年 中一至中三 8 $5,918.75 $739.84 E6、E7 藝術（音樂） 學生參與投入    

24 水下文化遺產研究計劃 2024年5月14日 中一至中五 31 $23,990.95 $773.90 E1、E2、E7跨學科（STEAM）學生參與投入    

25 有機水稻插秧體驗 2024年3月22日 中一至中五 30 $4,400.00 $146.67 E2 跨學科（其他） 學生參與投入    

26 家政學會：活動食材 全年 中一至中五 20 $198.00 $9.90 E7 學生精神健康 學生參與投入 

27 長跑隊訓練 -大棠郊野公園
2023年10月25日、30日

及11月2日
長跑隊 24 $4,200.00 $175.00 E2 體育 學生參與投入  

28 山景幼稚園表演 2023年5月19日及20日 龍獅隊 9 $60.00 $6.67 E7 價值觀教育 學生參與投入 

29 生涯規劃組：參觀中銀私人銀行展覽 2023年10月31日 中三至中五 9 $1,980.00 $220.00 E7 價值觀教育 學生參與投入  

30 育養珊瑚校園計劃 2023-24 開幕禮 2023年10月30日 中三至中五 6 $1,500.00 $250.00 E2 科學 學生參與投入 

31 跟着專家去探索自然成果分享會 2023年11月11日 中五 4 $642.00 $160.50 E2 科學 學生參與投入 

32 地理科：中五及中六考察課程 2023年10月6日 中五及中六 29 $2,080.00 $71.72 E2 地理 學生參與投入 

2023-2024學年 全方位學習津貼  運用報告

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

仁濟醫院第二中學

對象

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇1

(包括學習領域、跨

學科、教育最新發

展方向，可選擇多

於一項)

舉行日期



33 仁濟屬校文憑試講座 2023年10月14日 中六 97 $3,300.00 $34.02 E2 英文 學生參與投入 

34 手鈴訓練 全年 手鈴隊 21 $6,600.00 $314.29 E7 藝術（音樂） 學生參與投入 

35 沈括號導賞考察 2023年11月30日 中二至中五 25 $1,600.00 $64.00 E2 跨學科（STEAM）學生參與投入 

36 英文科：不一樣的1225 -北角青年協會大學 2023年12月9日 中一 16 $2,080.00 $130.00 E2 英文 學生參與投入 

37 英語電影欣賞(模擬DSE校本評核) 2024年5月13日 中四 102 $4,440.00 $43.53 E11 英文 學生參與投入 

38 校際朗誦節英文戲劇
2023年11月29日及12月4

日
戲劇組 12 $989.50 $82.46 E2 英文 學生參與投入 

39 參觀紹榮鋼鐵廠 2023年11月25日 中一至中六 30 $1,300.00 $43.33 E2 科學 學生參與投入 

40 中一英文集誦 2023年11月27日 中一 32 $2,240.00 $70.00 E2 英文 學生參與投入  

41 大灣區青年發展論壇 2023年11月2日 中六 21 $1,980.00 $94.29 E2 愛國主義教育 學生參與投入 

42 農耕體驗活動車費 2023年12月1日 中二至中六 51 $500.00 $9.80 E2
地理、價值觀教

育、精神健康
學生參與投入 

43 閱讀周 -參觀中央圖書館 2023年12月5日 中一至中四、中六 30 $2,180.00 $72.67 E2 公民與社會發展 學生參與投入 

44

舞蹈組：香港學界舞蹈協會，2023/24年

費；比賽道具及化妝用品；攝影費、道

具費及車費

2024年2月20日 舞蹈組 32 $2,113.00 $66.03 E1、E2 體育 學生參與投入    

45 中國商用飛機代表團與青少年交流活動 2023年12月16日 中一至中五 20 $1,500.00 $75.00 E2
跨學科（

STEAM）
學生參與投入 

46 教務組：學生會午間活動 全年 全校 672 $3,571.00 $5.31 E7 學生精神健康 學生參與投入 

47 生涯規劃組：生涯規劃日 2024年1月27日 中四 107 $3,400.00 $31.78 E2 價值觀教育 學生參與投入 

48 中文科：文字偵探日活動 2023年1月11日 中三 50 $1,600.00 $32.00 E2 中文 學生參與投入 

49 旅遊與款待科：參觀及餐桌禮儀工作坊 2024年3月18日 旅款 19 $1,500.00 $78.95 E2 旅款 學生參與投入 

50 訓輔組：參觀沙咀懲教所 2024年5月8日 中三至中六 20 $1,400.00 $70.00 E2 價值觀教育 學生參與投入 

51 訓輔組：少獅會風帆送暖活動 2024年3月9日及16日 全校 9 $3,600.00 $400.00 E2 價值觀教育 學生參與投入 

52 STEM：工作坊用品 -無人機足球 2024年4月至5月 無人機足球隊 11 $1,300.00 $118.18 E7
跨學科（

STEAM）
學生參與投入 

53 音樂學會：樂器配件 -Groose Stick 2023年9月至8月 木管樂班 10 $121.50 $12.15 E7 藝術（音樂） 學生參與投入 

54 中式步操課程 2024年5月18日 交通安全隊 14 $5,600.00 $400.00 E2 價值觀教育 學生參與投入 

55 班際電子遊戲競技大賽 2024年4月17日至19日 全校 672 $1,235.00 $1.84 E7 學生精神健康 學生參與投入 

56 歷史學會學會活動 2024年5月31日 歷史學會 12 $52.00 $4.33 E7 歷史 學生參與投入 

57 中醫藥學會：參觀浸大中醫藥博物館 2024年5月24日 中醫藥學會 16 $1,500.00 $93.75 E2 國家安全 學生參與投入  

58 訓輔組：更新先鋒計劃 2024年5月20日及30日 中一至中五 38 $2,900.00 $76.32 E2 價值觀教育 學生參與投入 

59 環保學會：環保教育課程 全年活動堂 環保學會 11 $4,850.00 $440.91 E2
德育、公民及國

民教育
學生參與投入

60 訓輔組：黑暗中對話活動 2023年9月11日 中二C及D班 57 $1,500.00 $26.32 E2 價值觀教育 學生參與投入 

61 社際比賽活動 全年 中一至中六 30 $2,680.00 $89.33 E7 學生精神健康 學生參與投入 

62 社科周：太平山頂考察 2024年5月14日 旅款選修 26 $2,100.00 $80.77 E2
德育、公民及國

民教育
學生參與投入 

63 全方位學習組：衝浪體驗 2024年6月28日 民安隊 6 $1,800.00 $300.00 E1 體育 學生參與投入 

64 生涯規劃組：太陽能車工作坊 2022年10月8日 中一至中三 15 $1,400.00 $93.33 E2
跨學科（

STEAM）
學生參與投入 

65 星光點點電影欣賞車費 2023年10月4日 中二及中三 12 $1,400.00 $116.67 E2 學生精神健康 學生參與投入 

66 中史科：中二參觀故宮博物館 2024年7月11日 中二 132 $3,600.00 $27.27 E1 國家安全 學生參與投入 

67 生涯規劃組：參觀將軍澳第137填料區 2024年6月25日 中一至中三 19 $1,800.00 $94.74 E2 跨學科（其他） 學生參與投入   

68
育養珊瑚校園計劃 - 參觀WWF海下灣海洋

生物中心參觀及工作坊
2024年5月15日 中四及中五 15 $1,900.00 $126.67 E2 生物 學生參與投入 

69 探索水生微生物世界(理科周活動) 2023年3月29日 中二 32 $1,600.00 $50.00 E2 科學 學生參與投入 

70 德育、公民及國民教育組：參觀新聞博覽館 2024年4月19日 中二及中三 10 $1,250.00 $125.00 E2
德育、公民及國

民教育
學生參與投入 

71 土木工程拓展署-暑期遊學團 2024年8月16日 中一至中五 28 $1,200.00 $42.86 E2
跨學科（

STEAM）
學生參與投入 

72 思維學習周 -中一大館跨學科考察 2024年5月9日 中一 130 $6,600.00 $50.77 E2 跨學科（其他） 學生參與投入  

73 中文戲劇組：學生中文戲劇 全年 中文戲劇組 22 $699.45 $31.79 E7 藝術（戲劇） 學生參與投入 

74 2023香港學界醒獅比賽 2023年7月2日 龍獅隊 9 $1,700.00 $188.89 E2 體育 學生參與投入 



75 視藝科：教育局學生視覺藝術創作展 2024年6月7日 中四 16 $2,000.00 $125.00 E2 藝術（視藝） 學生參與投入 

76 Tatler XFEST Hong Kong 公開訓練場次觀賞 2024年2月3日 足球隊 30 $1,400.00 $46.67 E2 體育 學生參與投入 

77 紙藝學會活動物資 全年活動堂 紙藝學會 23 $36.00 $1.57 E7 藝術（視藝） 學生參與投入 

78 中醫藥學會活動物資 全年活動堂 中醫藥學會 35 $468.60 $13.39 E7 國家安全 學生參與投入 

79 開放日 -英文書法攤位用具 2023年11月26日 中四至中六 8 $169.80 $21.23 E7 英文 學生參與投入  

80
健康管理與社會關懷：參觀青山醫院精

神健康體驗館車費
2024年7月10日 中三及中四 46 $700.00 $15.22 E2 學生精神健康 學生參與投入 

81 環保為公益慈善花卉種植-優秀學生獎品 2024年1月3日 中一 12 $144.50 $12.04 E7 價值觀教育 學生參與投入 

82 仁濟聯校畢業禮 2024年7月2日 中六 10 $1,100.00 $110.00 E2 價值觀教育 學生參與投入 

83 化學科：參觀化學鑑定機構-ALS Technichem 2024年7月12日 中四、中五 32 $1,400.00 $43.75 E2 科學 學生參與投入  

84 浸大化學鑑定工作坊 2024年7月3日 中四、中五 16 $1,500.00 $93.75 E2 科學 學生參與投入  

85 中二試後活動車費 -大埔林村樹屋農莊 2024年7月4日 中二 123 $3,200.00 $26.02 E2 學生精神健康 學生參與投入  

86 試後活動 -班際保齡球大賽 2024年7月5日及9日
中一、中三及中

四
247 $4,500.00 $18.22 E2 學生精神健康 學生參與投入  

87 試後活動-手碟西九文化區體驗 2024年7月4日 手碟隊 12 $1,400.00 $116.67 E2
藝術（音樂）、

學生精神健康
學生參與投入  

88 試後活動-參觀沙田文化博物館 2024年7月10日 中四 107 $3,400.00 $31.78 E2 常識 學生參與投入  

89 龍獅隊：龍獅比賽車費 -羅定邦中學 2024年7月6日 龍獅隊 10 $1,500.00 $150.00 E2 藝術（龍獅） 學生參與投入  

90 歷史科：中三參觀海防博物館 2024年7月12日 中三 116 $6,300.00 $54.31 E2 歷史 學生參與投入  

91 中史科：參觀故宮博物館 2024年7月11日 中二 123 $3,600.00 $29.27 E2 歷史 學生參與投入  

92 視藝科及地理科：想像城市活動 2024年7月10日 中四 27 $2,100.00 $77.78 E2
地理、藝術（視

藝）
學生參與投入   

93 訓輔組： 少獅會活動（氣步槍體驗） 2024年7月3日 中一至中五 40 $1,700.00 $42.50 E2
英文、學生精神

健康
學生參與投入   

94 龍獅隊：譚公誕廟會 2024年5月15日 龍獅隊 10 $2,200.00 $220.00 E2 藝術（龍獅） 學生參與投入  

95 跨科高階學習活動﹒城市規劃外出考察活動 2024年7月4日 中三 17 $900.00 $52.94 E2 地理 學生參與投入  

96 英文科：Ergoplay 結他支撐 全年 結他班 12 $4,800.00 $400.00 E7 藝術（音樂） 學生參與投入 

97
化學、物理科、生涯規劃組土木工程處

遊學團

2024年7月19日及30日、

8月1日及9日

土木工程處遊學

團
17 $6,000.00 $352.94 E2

跨學科（化學、

物理科、生涯規

劃）

學生參與投入   

98 活動宣傳展板製作 全年 向全校展示 672 $391.00 $0.58 E7 價值觀教育 學生參與投入 

99 龍獅訓練 全年 龍獅隊 9 $30,195.00 $3,355.00 E1 藝術（其他） 學生參與投入   

100 樂器維修 全年 管弦樂團 40 $40,450.00 $1,011.25 E7 藝術（音樂） 學生參與投入   

101 寧夏交流團簡介會
2024年4月30日及6月28

日

校外及教育局分

享
20 $3,300.00 $165.00 E2、E7

學生精神健康、

價值觀教育
學生參與投入   

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

11,066 $591,842.49

1.2

1 台灣手球交流團 2023年12月20-24日 中二至中六 30 $111,480.00 $3,716.00 E1、E3、E4
體育、資優教

育、價值觀教育

學生投入，並成

功於學界精英賽

奪得殿軍

   

2 青海省西寧八日交流 2024年7月9日至16日 中三至中五 20 $20,300.00 $1,015.00 E1、E3、E4
愛國主義教育、

國家安全教育
學生參與投入  

3 航空科技考察體驗(珠海)  2023年9月25日 中一至中五 26 $48,000.00 $1,846.15 E1、E3、E4
愛國主義教育、

國家安全教育
學生參與投入   

4 航空領袖進階培訓 (兩日一夜) 2023年10月20日-21日 中二至中六 26 $89,800.00 $3,453.85 E1、E3、E4

愛國主義教育、

國家安全教育、

科學

學生參與投入   

5 民航科研四天考察之旅 2024年1月17至20日 中一至中四 26 $85,200.00 $3,276.92 E1、E3、E4

愛國主義教育、

國家安全教育、

科學

學生參與投入   

6 寧夏交流團 2024年5月6日至10日 中三至中六 20 $17,081.00 $854.05 E1
愛國主義教育、

國家安全教育
學生參與投入 

7 世界手鈴大會 2024年8月11日至18日 中二至中六 7 $53,037.41 $7,576.77 E1、E3、E4

藝術（音樂）、

資優教育、價值

觀教育

學生參與投入    

第1.1項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



8 紐西蘭姊妹學校交流2024 2024年3月9日至22日 中一至中五 16 $166,865.97 $10,429.12 E1、E3、E4
英文、資優教

育、價值觀教育
學生參與投入  

9 武漢交流團 2024年6月28日至7月4日 中一至中五 30 $89,100.00 $2,970.00 E1、E3、E4
愛國主義教育、

國家安全教育
學生參與投入 

10 台灣排球交流團
2024年8月26日至8月29

日
中一至中五 30 $107,214.00 $3,573.80 E1、E3、E4

體育、資優教

育、價值觀教育
學生參與投入    

11 山東青島交流團 2024年4月11日至14日 中一至中五 40 $20,000.00 $500.00 E1
愛國主義教育、

國家安全教育
學生參與投入  

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

271 $808,078.38

11,337 $1,399,920.87

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$0.00

$1,399,920.87

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位： 全方位學習主任

第1項總開支

受惠學生人數︰ 665

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 黃雋韜

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

專家／導師／教練費用

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總開支

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、

學習材料、活動物資等）

全校學生人數︰ 665


